Российская Федерация
 Ива​новская область
Пучежский муниципальный район
Совет Сеготского сельского поселения
четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.09.2022 г.                                                                     № 5
с.Сеготь
О внесении изменений в решение Совета Сеготского сельского поселения от 25.09.2017 г. № 6 « О порядке  уведомления Совета Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района  Главой Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района о возникновении личной заинтересованности
 при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с ч.1 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района , на основании протеста прокуратуры Пучежского района от 21.06.2022 г. № 02-18-2022, Совет  Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района  РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Совета Сеготского сельского поселения от 25.09.2017 г. № 6 « О порядке  уведомления Совета Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района  Главой Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»(далее-Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 4 Порядка  уведомления изложить в новой редакции:
«4. Глава Сеготского сельского поселения   Пучежского муниципального района обязан в письменной форме уведомить Совет Сеготского сельского поселения  Пучежского муниципального района о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения , как только ему станет об этом известно.
        В случае, если Глава не имеет возможности передать уведомление в Совет лично, оно может быть направлено в адрес Совета заказным письмом с уведомлением и описью вложения.»
1.2. Абзац 2 пункта 2 Порядка уведомления читать в следующей редакции:
«     Под конфликтом интересов  понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная)  Главы Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района  влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной  заинтересованностью Главы  Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.»
1.3. Абзац 3 пункта 2  Порядка уведомления читать в  следующей редакции:
 «       Под личной заинтересованностью Главы Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района , которая влияет  или может повлиять на  надлежащее исполнение им должностных   обязанностей, понимается возможность получения Главой Сеготского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей доходов в виде  денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав на себя или для третьих лиц.»
2.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                                  Ю.В. Кудрявцев
Председатель Совета Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                           Н.Л. Красильникова